
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 58 del 30-11-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'URBANO

COMUNE DI SANT’URBANO
Provincia di Padova

                                COPIA

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

 DETERMINAZIONE N. 58 DEL 30-11-2015

Registro Generale N. 244

OGGETTO:CONTRIBUTO COMUNALE PER SPESE SCOLATICHE A.S. 2014/2015.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AI BENEFICIARI.

La sottoscritta PAGANIZZA Patrizia, Responsabile dell’Area  II’, conformemente alla
nomina di titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi Demografici, di cui al Decreto del
Sindaco n. 7, prot. n. 6289 del 04.09.2015, ha adottato il provvedimento entro riportato.

_______________________________________________________________________________________

Reg. Pubbl. n. 23

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 7 del Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio on line)

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  per  quindici  giorni consecutivi  dal

07-01-2016

Sant’Urbano, lì 07-01-2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Viaro Michela

(firmato con firma digitale)
_______________________________________________________________________________________



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

L’adozione della seguente determinazione.-

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 03.09.2015, con la quale sono stabiliti i
criteri per l’erogazione di un contributo per spese scolastiche per gli studenti frequentanti la scuola
dell’obbligo ubicata nel territorio comunale di Sant’Urbano e per tutti gli studenti residenti in
questo Comune e frequentanti le scuole superiori di ogni ordine e grado le Università, iscritti
all’anno scolastico 2014/2015 e che stabilisce i criteri e le modalità di per assegnazione del
contributo ai richiedenti;

CONSIDERATO che tale iniziativa rappresenta un incentivo e uno stimolo allo studio per gli
studenti  motivando maggiormente il proseguimento scolastico per una formazione culturale e
professionale idonea al successivo inserimento nel mondo del lavoro;

DATO ATTO, inoltre, che lo scopo dell’iniziativa è anche quello di andare incontro alle numerose
spese che gli studenti e le loro famiglie devono sostenere nel corso dell’anno scolastico;

VISTE le n. 12 domande pervenute al Protocollo comunale entro il termine previsto del
31.10.2015, di cui 10 ammissibili a contributo, n. 1 ammissibile al fine del solo riconoscimento del
merito e non beneficiaria di contributo e infine 1 non ammissibile in quanto non raggiunge la
votazione minima di merito prevista per la classe frequentata;

RITENUTO pertanto doveroso impegnare la somma totale di € 2.175,00 all’apposito capitolo del
B.P. anno 2015 per procedere alla liquidazione ai singoli beneficiari delle somme spettanti così
come risultante dall’allegato riservato sub A) alla presente Determinazione che forma parte
integrante e sostanziale della stessa;

ATTESTATA la regolarità e la completezza dell’istruttoria relativa al presente provvedimento;

VISTI i poteri conferiti dalle Leggi vigenti e dallo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000 art. 107, comma 3° lett. D) e art. 151, comma 4°;

VISTA la Determinazione n. 54 del 15.10.2014 di assegnazione di specifiche responsabilità al personale
dipendente di cui all’art. 17 comma 2 lett. f del CCNL 01.04.1999;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 23.07.2015 di approvazione del PEG per
l’anno 2015;

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 58 del 30-11-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PROPONE

Di impegnare e liquidare ai singoli beneficiari indicati nell’allegato sub A) le somme a fianco ad1)
essi riportante per un totale di € 2.175,00 che trova imputazione all’intervento n. 1040505 - Cap.
700 “Assegni, borse di studio ed incentivi a studenti” del Bilancio di Previsione 2015;

di dare atto che l’elenco allegato riservato sub A) al presente provvedimento, che non verrà2)
pubblicato per ragioni di riservatezza, contiene tutti gli elementi identificativi dei beneficiari e le
motivazioni di assegnazione o mancata assegnazione;

di demandare al Responsabile del servizio Ragioneria ogni adempimento conseguente al3)
presente atto compresa l’emissione dei relativi mandati.

Il Responsabile del Procedimento
   F.to Montaquila Rossella

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 58 del 30-11-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta determinazione di cui all’oggetto;
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto
esprime parere favorevole.

Sant’Urbano lì, 30-11-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      F.to PAGANIZZA Patrizia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,  il sottoscritto
esprime parere favorevole ed attesta la copertura finanziaria.

Sant’Urbano lì, 30-11-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to LORENZETTO Zeno

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 58 del 30-11-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'URBANO



DETERMINAZIONE N. 58
DEL 30-11-2015

OGGETTO:CONTRIBUTO COMUNALE PER SPESE SCOLATICHE A.S. 2014/2015.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AI BENEFICIARI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di determinazione soprariportata;

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di adottare la proposta di determinazione soprariportata.

Sant’Urbano lì, 30-11-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     F.to PAGANIZZA Patrizia

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 58 del 30-11-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'URBANO



 Determinazione n. 58
del 30-11-2015

OGGETTO:CONTRIBUTO COMUNALE PER SPESE SCOLATICHE A.S. 2014/2015.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AI BENEFICIARI.

______________________________________________________________________________

Vista la COMPATIBILITA’ MONETARIA (art.9 c.1 lettera a) punto 2) D. Legge 78/2009 convertito in legge
n.102/2009).

IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Sant’Urbano, lì  30-11-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA
DETERMINAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO, AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7°,  E DELL’ART. 153,
COMMA 5° DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, n. 267.

DATA VISTO DI REGOLARITA’ IL RESPONSABILE
CONTABILE – ESECUTIVITA’ SERVIZIO FINANZIARIO
Sant’Urbano, lì  30-11-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 58 del 30-11-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'URBANO


